
Krajský úřad Olomouckého kraje
Odbor životního prostředí a zemědělství

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc

Č.J.: KUOK 60097/2010 V Olomouci dne 12. 7. 2010
SpZn.: KÚOK/60097/2010/OŽPZ/7330
Sp. a skart. znak: 208.3- V/5
Vyřizuje: Ing. Iva Chodurová
tel.: 585 508 624
fax: 585 508 424
e-mail: i.chodurova@kr-olomoucky.cz

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 

ve znění pozdějších předpisů.

Identifikační údaje:

Název:

„Zařízení na zpracování autovraků a sklady nebezpečných odpadů (Jeseník)“

Kapacita (rozsah) záměru: 

a) Kapacita nakládání s odpady:

Maximální roční kapacita zařízení:
a) autovraky 750 t/rok
b) nebezpečné odpady 250 t/rok
c) elektrozařízení 500 t/rok

Celkem:         1500 t/rok

Maximální okamžitá kapacita zařízení:
a) autovraky 62,5 t/měsíc, 3 t/den
b) nebezpečné odpady    21 t/měsíc, 1 t/den
c) elektrozařízení    42 t/měsíc, 2 t/den

Celkem:      125,5 t/měsíc, 6 t/den

b) Kapacita haly:

Zastavěná plocha: 483,25 m2

Podlahová plocha: 452,30 m2

Obestavěný prostor: 3 491,55 m3

Charakter záměru:

Zařízení bude sloužit k nakládání s odpady kategorie nebezpečný odpad, s odpady 
kategorie ostatní odpad a s použitými výrobky (elektrozařízení ze zpětného odběru). 
Navrhovaný halový objekt bude sloužit jako prostor pro zpracování autovraků, dále zde 
bude umístěn sklad nebezpečného odpadu a sklad elektroodpadů a sklad elektrozařízení 
ze zpětného odběru.



2

Dle legislativy pak půjde o následující zařízení k nakládání s odpady:
a) Z7 – zpracování autovraků, S10 – sběrné místo autovraků, S11 – sklad odpadů 

z autovraků
b) S4 – sklad nebezpečných odpadů
c) S12 – sklad elektroodpadů a použitých výrobků

Záměr je veřejně prospěšnou trvalou stavbou, jejíž užívání bude sloužit potřebám měst 
a obcí Jesenicka, vlastní provoz bude řízen dle provozního řádu zařízení.

Umístění:

Kraj: Olomoucký
Obec: Jeseník
Kat. území: Jeseník

Zahájení záměru: 04/2011

Dokončení záměru: 12/1011

Údaje o oznamovateli:

Obchodní firma: Technické služby Jeseník a.s.

Identifikační číslo: 646 10 063

Sídlo: Otakara Březiny 168, 790 01 Jeseník

Oprávněný zástupce oznamovatele: Jan Prejda, ředitel společnosti
   

Souhrnné vypořádání připomínek:

K záměru byla doručena vyjádření Olomouckého kraje, odboru životního prostředí 
a zemědělství Krajského úřadu Olomouckého kraje, Krajské hygienické stanice (KHS) 
Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, územní pracoviště Jeseník, Městského úřadu 
Jeseník, Odboru životního prostředí a České inspekce životního prostředí (ČIŽP), Oblastní 
inspektorát Olomouc. 

 Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství

Oddělení ochrany životního prostředí

Ochrana ovzduší
Vzhledem k tomu, že v areálu TS nevzniknou nové stacionární zdroje znečišťování 
ovzduší, nemáme k záměru připomínky. 

Odpadové hospodářství
K záměru nejsou ze strany odpadového hospodářství připomínky.

Oddělení lesnictví

Nedojde k dotčení pozemků určených k plnění funkcí lesa, bez připomínek.



3

Oddělení vodního hospodářství

Z hlediska chráněných zájmů na úseku vodního hospodářství, které spadají do 
kompetence KÚOK, bez připomínek. 

Oddělení ochrany přírody

Natura 2000 - stanovisko s vyloučením významného vlivu na lokality soustavy Natura 
2000 vydáno dne 29. 3. 2010.

Ochrana přírody a ochrana ZPF - bez připomínek.

 KHS Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci – územní pracoviště Jeseník

K předloženému oznámení záměru „Zařízení na zpracování autovraků a sklady 
nebezpečných odpadů“ nemá orgán ochrany veřejného zdraví zásadní připomínky a 
nepožaduje další posuzování záměru v procesu EIA za předpokladu splnění následující 
připomínky:

- nutno respektovat podmínku uvedenou v závazném stanovisku orgánu 
ochrany veřejného zdraví vydaného dne 16. 6. 2010 k dokumentaci pro 
územní řízení na předmětnou stavbu pod č.j. M2SU978S/2010.

 Městský úřad Jeseník, Odbor životního prostředí

Vodoprávní úřad, orgán ochrany přírody, orgán ochrany zemědělského půdního fondu, 
orgán státní správy lesů a orgán státní správy v odpadovém hospodářství sdělují, že ke 
stavbě nemají připomínky a nepožadují posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 
Sb.

 Olomoucký kraj

Zastáváme názor, že záměr, který představuje nebezpečí ekologické zátěže, je nutno vždy 
posuzovat podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na ŽP, ve znění pozdějších 
předpisů, v celém rozsahu. 

Dle provedeného vyhodnocení vlivů na životní prostředí a obyvatelstvo je zřejmé, že 
budoucí provoz zařízení nebude mít negativní vliv na jednotlivé složky životního prostředí 
a zdraví obyvatelstva, který by bránil realizaci záměru. Provoz zařízení je třeba vést 
v souladu s provozním řádem zařízení.

 ČIŽP – Oblastní inspektorát Olomouc

ČIŽP po prostudování předložených podkladů upozorňuje na následující:
Na str. 28 oznámení záměru je popsáno, jak bude zabezpečena podlaha haly, nicméně 
není uveden žádný konkrétní právní předpis, kterým se bude řídit jak vlastní provoz 
zařízení, tak jaké jsou další technické požadavky na sklad nebezpečných odpadů.
Při provozování zařízení na zpracování autovraků je nutno respektovat zejména vyhl.
č. 352/2008 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady z autovraků, vybraných autovraků,
o způsobu vedení jejich evidence a evidence odpadů vznikajících v zařízeních ke sběru
a zpracování autovraků a o informačním systému sledování toků vybraných autovraků
(o podrobnostech nakládání s autovraky), ve znění pozdějších předpisů; technické 
požadavky na sklady nebezpečných odpadů jsou usměrňovány vyhl. č. 383/2001 Sb., 
o podrobnostech nakládání s odpady, ve znění pozdějších předpisů.



4

ČIŽP doporučuje uvedené zapracovat do dokumentací pro následná správní řízení 
a nepožaduje další posuzování záměru.

Závěr:

Záměr „Zařízení na zpracování autovraků a sklady nebezpečných odpadů“ naplňuje 
dikci bodu 10.1, kategorie II, přílohy č. 1, zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na 
životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů. Z tohoto důvodu bylo v kontextu s § 4 
odst. 1 písm. c) a § 7 citovaného zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo 
zjistit, zda záměr bude ve smyslu tohoto zákona posuzován. 

Na základě zjišťovacího řízení provedeného dle § 7 citovaného zákona, přičemž ze strany 
veřejnosti a dotčených orgánů státní správy byla vznesena jedna závažnější připomínka 
k uvažované investici, která byla v tomto závěru zjišťovacího řízení řádně vypořádána, 
došel příslušný orgán k závěru, že záměr

„Zařízení na zpracování autovraků a sklady nebezpečných odpadů“

n e b u d e

p o s u z o v á n p o d l e c i t o v a n é h o z á k o n a

za předpokladu splnění následující podmínky, za kterou je možno výše uvedený 
záměr realizovat:

 nutno respektovat podmínku uvedenou v závazném stanovisku orgánu ochrany 
veřejného zdraví vydaného dne 16. 6. 2010 k dokumentaci pro územní řízení na 
předmětnou stavbu pod č.j. M2SU978S/2010.

Zdůvodnění: 

K záměru bylo doručeno celkem 5 vyjádření dotčených správních úřadů a územních 
samosprávných celků: Olomouckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství 
Krajského úřadu Olomouckého kraje, Krajské hygienické stanice (KHS) Olomouckého 
kraje se sídlem v Olomouci, územní pracoviště Jeseník, Městského úřadu Jeseník, 
Odboru životního prostředí a České inspekce životního prostředí (ČIŽP), Oblastní 
inspektorát Olomouc. Veřejnost se k záměru nevyjádřila. K posuzovanému záměru byla 
vznesena pouze jedna závažnější připomínka, a to ze strany Olomouckého kraje. Tato 
byla výše řádně vypořádána. S přihlédnutím ke všem uvedeným okolnostem, po 
vypořádání všech připomínek vznesených v rámci zjišťovacího řízení a při dodržení 
podmínek stanovených tímto závěrem zjišťovacího řízení nepovažuje krajský úřad další 
posuzování záměru za nutné a přínosné. 



5

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani 
příslušná povolení podle zvláštních předpisů. Je však nezbytné v navazujících 
správních řízeních zohlednit výše uvedené podmínky a připomínky uplatněné 
k předmětnému záměru dotčenými správními úřady.

Dotčené obce (jako dotčené územní samosprávné celky) žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 
cit. zákona o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na úředních deskách 
a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. Doba zveřejnění je 
nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme dotčené obce o zaslání písemného vyrozumění o 
dni vyvěšení této informace Krajskému úřadu Olomouckého kraje, odboru životního 
prostředí a zemědělství.

Ing. Josef  Veselský
vedoucí odboru

životního prostředí a zemědělství
Krajského úřadu Olomouckého kraje

(zasláno prostřednictvím datové schránky Olomouckého kraje v souladu s ustanovením § 17 a § 18 zákona č. 300/2008 
Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů)

Rozdělovník: 

Dotčené územní samosprávné celky
 Město Jeseník
 Olomoucký kraj

Dotčené správní úřady
 Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství
 Městský úřad Jeseník, odbor životního prostředí, Masarykovo nám. 

1/167, 790 01 Jeseník
 Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje – územní pracoviště 

Jeseník, K. Čapka 1147/10, 790 01 Jeseník
 ČIŽP OI Olomouc, Tovární 41, 772 00 Olomouc

Oznamovatel
 Technické služby Jeseník a.s., Otakara Březiny 168, 790 01 Jeseník

Zpracovatel oznámení
 ENVIprojekt s.r.o., Na Požáře 144, 760 01 Zlín

Na vědomí
 MŽP ČR, OVSS VIII, Krapkova 3, 779 00 Olomouc
 MŽP ČR, odbor posuzování vlivů na životní prostředí, Vršovická 65, 

110 00 Praha 10


		2010-07-16T07:03:34+0000
	Not specified




